CÔNG TY CỔ PHẦN VIMECO
ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà nội, ngày 15  tháng 04 năm 2011
NGHỊ QUYẾT

 ĐẠI HỘI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG THƯỜNG NIÊN NĂM 2011
- Căn cứ Luật Doanh nghiệp đã được Quốc hội khoá XI nước CHXHCN Việt Nam thông qua ngày 29/11/2005;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức và hoạt động của Công ty cổ phần VIMECO được Đại hội đồng Cổ đông thông qua  ngày 14/04/2008;

- Căn cứ biên bản họp Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty cổ phần VIMECO đã được toàn thể Cổ đông thống nhất thông qua ngày 15/04/2011.

Đại hội đồng Cổ đông thường niên năm 2011 của Công ty cổ phần VIMECO được tổ chức ngày 15/04/2011, tại Hội trường tầng 5 - Tại Lô E9 đường Phạm Hùng -Phường Trung Hòa - Q. Cầu Giấy - Hà Nội.
       Tham dự Đại hội có 98 Cổ đông sở hữu/ đại diện sở hữu cho 5.898.871 cổ phần có quyền biểu quyết chiếm 90,75% vốn điều lệ Công ty.

Tại thời điểm biểu quyết và thông qua các nội dung thuộc thẩm quyền của Đại hội                                                    có 94 Cổ đông, sở hữu/đại diện sở hữu 5.842.187 cổ phần có quyền biểu quyết chiếm       89,88 % vốn điều lệ Công ty.
QUYẾT ĐỊNH
- Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị và Báo cáo của Ban kiểm soát.

- Thông qua những nội dung chính:
1. Kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh năm 2010.

       Đơn vị tính: triệu đồng
	TT
	Các chỉ tiêu
	Kế hoạch

năm 2010
	Thực hiện

năm 2010
	Tỷ lệ hoàn thành so với KH

	1
	2
	3
	4 = 3/2 (%)

	1
	Giá trị tổng sản lượng
	1.200.000
	1.209.222
	100,77%

	2
	Doanh thu
	950.000
	1.180.899
	124,31%

	3
	Lợi nhuận trước thuế
	49.000
	51.390
	104,88%

	4
	Khấu hao
	55.000
	55.228
	100,41%

	5
	Nộp ngân sách NN
	26.000
	41.350
	159,04%

	6
	Cổ tức
	15%
	15%
	100%

2.  Phương án phân phối lợi nhuận năm 2010 :
- Tổng thu nhập thực hiện

: 51.390135.761 đồng

- Thuế thu nhập Doanh nghiệp

: 11.864.514.002 đồng

- Tổng Lợi nhuận sau thuế

: 39.525.621.759 đồng
                                                                                                                 Đơn vị tính: đồng
	TT
	Trích lập các quỹ
	Năm 2010
	Ghi chú

	1.
	Chia cổ tức
	9.750.000.000
	Tỷ lệ cổ tức 15%

	2.
	Đầu tư phát triển
	17.275.621.759

	3.
	Dự phòng tài chính
	5.000.000.000

	4.
	Quỹ khen thưởng
	3.500.000.000

	5.
	Quỹ phúc lợi
	4.000.000.000

	Tổng cộng
	39.525.621.759

3. Kế hoạch sản xuất, kinh doanh năm 2011.
Một số chỉ tiêu chính như sau:

                         Đơn vị tính : đồng
	Các chỉ tiêu
	Thực hiện

năm 2010
	Kế hoạch

năm 2011
	Tỷ lệ % tăng trưởng

	1
	2
	3
	4 = 3/2

	1.Giá trị tổng sản lượng
	1.209.222
	1.100.000
	90,97

	2. Doanh thu
	1.180.899
	950.000
	80,45

	3. Lợi nhuận trước thuế
	51.390
	45.000
	87,57

	4. Khấu hao
	55.228
	58.000
	105,02

	5. Nộp Ngân sách NN
	41.350
	42.000
	101,57

	6. Cổ tức
	15%
	15%
	100

4. Chủ trương tăng vốn Điều lệ năm 2011.

       Với mục tiêu nâng cao năng lực tài chính, tái cơ cấu nguồn vốn, đổi mới thiết bị, công nghệ nhằm nâng cao năng lực cạnh tranh, giảm tỉ lệ nợ trên vốn chủ sở hữu. Đại hội đồng Cổ đông thường niên 2011 nhất trí chủ trương tăng vốn Điều lệ theo đề xuất của Hội đồng quản trị và ủy quyền cho Hội đồng quản trị chủ động xây dựng phương án (số vốn, giá bán, lộ trình) tăng vốn trong năm 2011.
Hội đồng quản trị có trách nhiệm xin ý kiến Cổ đông bằng văn bản.
5. Thông qua danh sách Đơn vị kiểm toán độc lập thực hiện kiểm toán báo cáo tài chính  năm 2011:
       Danh sách các đơn vị kiểm toán độc lập.
       - Công ty TNHH Deloitte Việt Nam.
       - Công ty TNHH KPMG Việt Nam.
       - Công ty TNHH Kiểm toán và tư vấn – A&C.
       - Công ty TNHH dịch vụ Tư vấn Tài chính kế toán và kiểm toán – AASC.
       - Công ty TNHH Kiểm toán và định giá Việt Nam – VAE.
       Đại hội thống nhất ủy quyền cho Hội đồng quản trị chủ động lựa chọn đơn vị kiểm toán trong danh sách các đơn vị kiểm toán trên.
Nghị quyết đã được toàn thể Đại hội Cổ đông thường niên 2011 thông qua.

ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG NĂM 2011
        CHỦ TỌA
                         TRẦN VIỆT THẮNG
PAGE
3